平成28年３月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 み ん な の ウ ェ デ ィ ン グ

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 石渡 進介

（コード番号：3685 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 兼 Ｃ Ｆ Ｏ 百 鬼  弘

（TEL. 03-3549-0260）

親会社の異動に関するお知らせ

 このたび、当社の「その他の関係会社」であったクックパッド株式会社が「親会社」に該当することとな

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

平成28年３月４日にクックパッド株式会社の緊密な者等が当社株式を追加取得したことにより、クック

パッド株式会社とその緊密な者等が所有する当社の議決権数は、総議決権数の過半数を上回ることとなり

ました。その結果、同社は当社の「その他の関係会社」から「親会社」となりました。

２．異動する株主の概要

① 名 称 クックパッド株式会社

② 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿四丁目20番３号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表執行役 穐田 誉輝

④ 事 業 内 容 インターネット・メディア事業及びＥＣ事業

⑤ 資 本 金 5,230,172千円（平成27年12月期）

⑥ 設 立 年 月 日 平成９年10月１日

⑦ 連 結 純 資 産 23,396,140千円（平成27年12月期）

⑧ 連 結 総 資 産 27,494,429千円（平成27年12月期）

⑨
大 株 主 及 び 持 株 比 率

（平成27年12月31日）

佐野 陽光 43.57％

穐田 誉輝 14.76％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 3.56％

ゴールドマン・サックス・アンド・カンパニー レギュラーア
カウント

2.38％

ビービーエイチ マシユーズ ジヤパン フアンド 1.80％

ジエーピーモルガンチエース オツペンハイマー ジヤスデツ
ク レンデイング アカウント

1.32％

ザ バンク オブ ニューヨーク 133524 1.24％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 1.18％

STATE STREET LONDON CARE OF STATE STREET BANK AND TRUST,
BOSTON SSBTC A/C UK LONDON BRANCH CLIENTS-UNITED KINGDOM

1.13％

ゴールドマンサックスインターナショナル 0.98％

⑩
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
当社は、同社との間で資本業務提携基本合意書を締結し
ており、同社は、平成27年９月30日現在において、当社
株式26.84％を所有しております。

人 的 関 係
当社は、平成27年９月30日現在において、同社から取締
役４名及び監査役１名の派遣並びに従業員４名の出向を
受け入れております。

取 引 関 係
当社は、平成27年９月期において、同社との間で広告関
連業務等の取引があります。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性

議決権の数
（議決権所有割合） 大株主

順位
直接所有分 合算対象分 合計

異  動  前
（平成27年12月28日現在）

その他の
関係会社

20,470個
（26.25％）

18,405個
（23.60％）

38,875個
（49.86％）

第１位

異  動  後 親会社
20,470個

（26.00％）
19,305個

（24.52％）
39,775個

（50.52％）
第１位

（注）議決権所有割合は小数点以下第三位を切り捨て表示しています。

４．異動年月日
平成28年３月４日

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無
該当事項はありません。

６．今後の見通し
本件による当社の業績への影響はありません。

以上